映画 M A R C H 制作委員会

え ひ め s m i l e 委 員 会

http://seedsplus.main.jp/

2016 年 10 月 11 日

報道関係者各位

愛媛が生んだ映画アメリカで公開
～被災地の今を世界へ発信。福島は死んでいない。～

この度、東北復興支援ドキュメンタリー映画「MARCH」は 2016 年 10 月 14 日から開

催されるアメリカのルイビル国際映画祭にて上映致しますのでお知らせ致します。

映画「MARCH」は 2016 年３月 11 日より全国で試写会を行っておりました。ルイビル

国際映画祭を皮切りに日本のみならず世界にて上映し、サッカーと音楽で生まれた愛媛と

福島の絆、被災地の今を発信致します。銘菓母恵夢を持参して愛媛をアピール致します。

★ルイビル国際映画祭について★

主催はルイビル映画芸術協会、アメリカ・ケンタッキー州の歴史的な街で毎年開催され

ている映画祭です。部門は長編映画、短編映画、ドキュメンタリー長編・短編、アニメー

ション長編・短編があり、商業的ではない芸術性の高い作品上映を趣旨としているもので

す。今年は 2016 年 10 月 13 日から 3 日間開催されます。

【映画上映場所】Galt House Nunn Theater

(140 N 4th Street Louisville, Kentucky 40202)

【映画上映日】 2016 年 10 月 14 日(金)

【映画上映時間】12:13pm – 12:48pm

【公式 HP】  http://louisvillefilmfestival.org/

★映画 MARCH について★

2011 年 3 月 11 日東日本大震災、福島第一原発事故の混乱のなか、原発から 25km に

ある南相馬市で活動する小中学生のマーチングバンド「Seeds+」がいます。様々な苦難

を乗り越えていく彼女たちに「青い空、緑の芝生の上で、おもいっきり演奏させてあげた

い」と被災地支援で出会ったちょんまげ隊が、全国のサッカー仲間に声をかけました。そ

の願いを叶えたのが J リーグチーム「愛媛 FC」。2014、15 年の 2 年に渡り Seeds+は

愛媛に招待されました。サッカーと音楽で繋がった愛媛と福島の絆を通して、震災から５

年を迎える福島の“今”を伝える短編ドキュメンタリー映画となっています。

PRESS RELEASE

【お問合わせ】

映画 MARCH 制作委員会

Mail：info@seedsplus.main.jp(代表)、smilefornippon@gmail.com(映画祭出品)

電話：080-2988-5072(愛媛事務局)

住所：〒790-8578 愛媛県松山市文京町 4-2

松山大学ローターアクトクラブドキュメンタリー映画 MARCH 係

HP：http://seedsplus.main.jp/

eigamarch

現地での情報は公式 SNSアカウントにて

報告いたします。なお、メールにてご連

絡いただければ、現地レポート・写真な

ど対応いたします。

http://louisvillefilmfestival.org/
mailto:info@seedsplus.main.jp
mailto:smilefornippon@gmail.com
http://seedsplus.main.jp/